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عروسک مکانیکی شخصیت »ای.تی« که در ساخت 
فیلمی با همین نام به کارگردانی استیون اسپیلبرگ 
مورد استفاده قرار گرفته بود در حراجی عرضه خواهد 
شد. کارشناسان تخمین عدد چند میلیون دلاری را برای 

این عروسک پیش‌بینی کرده‌اند.
به گزارش ایرنا از از گاردین، استیون اسپیلبرگ 
کارگردان سرشناس و صاحب سبک سینمای جهان در 
سال ۱۹۸۲ میلادی اثری سینمایی با عنوان »ای.تی« 
را در گونه سینمای علمی-تخیلی با محوریت قهرمانی 

فرازمینی ساخت که با حضور در زمین ضمن دوستی با 
پسربچه‌ای به کاوش درباره رابطه‌های و عواطف انسانی 
می‌پردازد. حال عروسک مکانیکی »ای.تی« -موجود 
فرازمینی و قهرمان فیلم اسپیلبرگ- به عنوان یکی از 
آثار ارائه شده در حراجی »اشیا نمادین و مجسمه‌ها: 
حراجی هالیوود« به فروش گذاشته خواهد شد. این 
حراجی همزمان با چهلمین سالگرد ساخت این اثر است.
این مدل مکانیکی که از آن به عنوان یک شاهکار در 
عرصه مهندسی یاد می‌شود، در اصل توسط »کارلو 

راملبالدی« طراح ایتالیایی جلوه‌های ویژه خلق شده 
است و کارشناسان کف قیمت سه میلیون دلاری را برای 

این عروسک مکانیکی پیش‌بینی کرده‌اند.
حراج عروسک »ای.تی« اسپیلبرگ و برخی از 

اشیاء فیلم‌های هری پاتر
در این حراجی اشیاء دیگری از فیلم‌های سینمایی 
مشهور به فروش گذاشته خواهند شد که از جمله 
آن‌ها به مجموعه اشیا مربوط فیلم‌های »هری پاتر« 
می‌توان اشاره کرد. انتظار می‌رود ارزش کلی این اشیا 

به صدها هزار دلار برسد. برای مثال یک جارو پرنده 
مدل »نیمبوس ۲۰۰۰«‌ که در فیلم »هری پاتر و سنگ 
جادو«‌ استفاده شد، ممکن است تا ۱۰۰,۰۰۰ دلار 
فروخته شود. یک کت پشمی گروه »گریفیندور« و یک 
شال‌گردن زرد و قرمز گروه »گریفیندور«‌ که برای هری 
پاتر طراحی شده است، بین ۲۰,۰۰۰ الی ۳۰,۰۰۰ دلار 
پیش‌بینی شده است. این حراجی در هفدهم و هجدهم 
دسامبر ۲۰۲۲ )۲۶ و ۲۷ آذر ۱۴۰۱( در »بورلی هیلز« 

برگزار خواهد شد.

حراج عروسک »ای.تی« اسپیلبرگ و برخی از اشیاء فیلم‌های هری پاتر

کی‌پاپ نام آشنای این سال‌هاست که سبب شده تا بسیاری 
از مردم جهان، با تنها همین کلیدواژه، بسیاری از عادات و 

فرهنگ ملی کره جنوبی را فرا بگیرند.
به گزارش ایرنا، زمانی که کره جنوبی، بعد از مجموعه 
جنگ‌های داخلی که در دهه ۵۰ میلادی برایش رخ داد، 
فارغ شد، دست به یک‌سری تغییرات اساسی در مجموعه 
زیست‌بوم فرهنگی خود زد. کشوری که تا پیش از آن 
تاریخ، بیشتر یک جامعه سنتی و بدون بهره‌مندی از روح 
مدرنیته بود، به‌ناگهان به فکر یک سازندگی فرهنگی افتاد. 
اتفاقی که سبب شد تا این کشور آسیای دور، در عرض چند 

دهه، به قطب صنعتی و حتی فرهنگی قاره کهن برسد.
یکی از شاخصه‌هایی که سیاست کلان کره جنوبی در 
حوزه فرهنگ بدان متعهد ماند، پرورش انواع استعدادها در 
حوزه موسیقی بود. دولت مرکزی در دهه‌های ۸۰ و ۹۰، تا 
توانست، به جوان‌ها و علاقمندان به موسیقی میدان داد که 
نتیجه این توجهات، خلق گونه‌ای موسیقی در جهان شد که 

به آن کی‌پاپ یا پاپ کرهای می‌گویند.
در کی‌پاپ، موسیقی سنتی کره، اصالت چندانی ندارد و 
می‌شد رگه‌هایی از سایر گونه‌های موسیقی جهان، از راک و 
جز گرفته تا هیپ‌هاپ، رگی، کانتری، اکسپریمنتال و . . . را 
در آن مشاهده کرد. بیشتر شبیه گونه‌ای موسیقی تلفیقی 
که با فولکلور کره جنوبی آمیخته شد و به ملغمه‌ای رسید 
که نه‌تنها در کره، بلکه در اقصی‌نقاط جهان، طرفدارانی را 
به خود می‌دید. این شکل جدید از موسیقی، نوآوری‌های 

خوبی داشت که مهم‌ترین امتیازش، بهره‌مندی از زبان 
جهانی موسیقی با محوریت فرهنگ کره جنوبی بود. به 
همین دلیل، افراد بسیاری از نقطه‌نقطه جهان، می‌توانستند 
رگه‌های اشتراکی پررنگی را در سبک کاری نسل جدید 
موسیقی کره جنوبی ببینند و همین عامل خود سبب شد 
تا این نوع موسیقی، به شکلی فراگیر در سراسر جهان، 

طرفدارانی را برای خود دست و پا کند.
نخستین نسل از کی‌پاپ‌ها، در اوایل دهه ۹۰ میلادی ظهور 
کردند که مصداق آن را می‌شد در گروه‌هایی چون »سو 
تایجی اند بویز« به صراحت مشاهده کرد. این گروه‌ها، در 
دهه ۹۰، نبض موسیقی را در داخل کره جنوبی در دست 
گرفتند اما نتوانستند آن جریان‌سازی جهانی را به وجود 

بیاورند و بیشتر، مصرف داخلی داشتند.
اما آنچه امروزه تحت‌عنوان کی‌پاپ، طرفداران چندصد 
میلیونی در سراسر جهان دارد، حاصل ممارست گروه‌هایی 
است که طی یک دهه اخیر در خاک کره جنوبی فعالیت 
داشتند. این گروه‌ها که مهم‌ترین آنها بی‌تی‌اس و بلک‌پینک 
است، شکل کلاسیک و دفرمه کی‌پاپ را با الگوهای 
دیجیتال و روز جهان درآمیختند و به فرم مدرنی رسیدند 
که نوآوری‌ها و زبان اشتراکی بیشتری به نسبت کی‌پاپ 

کلاسیک داشت.
دنیای تکنولوژیک و فضاسازی‌های رسانه‌ای مدرن نیز 
به کمک آنها آمد تا چندین گروه و خواننده کره‌ای، به 
شهرتی عالم‌گیر برسند. این شهرت، هم‌اکنون به اندازه‌ای 

است که اگر از نوجوانان ۱۲ ساله و حتی نونهالان ۱۰ ساله 
کشورهای مختلف بپرسید بی‌تی‌اس چیست؟ آنها رزومه‌ای 
کامل از نفرات این گروه و حتی دیگر گروه‌ها و فعالان 
موسیقی در کره جنوبی ارائه داده و این، همان رسوخ 

فرهنگی است که کره در عصر تجدد، به دنبال آن بود.
اما آنچه در کره جنوبی و دیگر کشورهای جهان، به شکل 
استانداردی پرورش پیدا نکرد، فرهنگ مواجهه با سلبریتی‌ها 
بود. طبیعی است در کشوری مانند کره که چهره پادشاهی 
قبل از دهه ۶۰ آن، اجازه سلبریتی‌پروری چندانی به 
آنها نمی‌داد، ظهور ده‌ها چهره مشهور از دنیای سینما و 
موسیقی، به یک ذوق‌زدگی بزرگ بینجامد اما اینکه چرا 
چنین کشوری که توانست در مدت کوتاهی، شاهد رشد 
مسحورکننده‌ای در حوزه صنعت باشد، نتوانست این میزان 
تشنگی در قبال مواجهه با فرهنگ سلبریتی‌سالاری را پاسخ 

دهد، خود به یک علامت سوال بزرگ تبدیل شده است.
حادثه‌ای که چند شنبه‌ پیش در پایتخت یک کشور آرام 
رخ داد، بیش از آن‌که ناشی از شادی و یا ترس ذاتی متاثر 
از برگزاری جشن‌های هالووین باشد، ناشی از ذوق‌زدگی 
مردمی بود که گمان می‌کردند یک ستاره دنیای موسیقی، 
در کافه‌ای نزدیک به آنها، حضور دارد و این‌طور بود که 
با یک شایعه‌پراکنی زبانی، جهان شاهد بلبشویی شد که 
تا پیش از این، کمتر کسی انتظارش را داشت که شاهد 
چنین صحنه‌هایی در یکی از مدرن‌ترین کشورهای جهان 
باشد. رخدادی که به مرگ بیش از ۱۶۰ نفر و مصدومیت 

حدود ۲۰۰ نفر انجامید تا یک شنبه سیاه در تاریخ کره 
جنوبی شکل بگیرد.

‌در آسیب‌شناسی فرهنگ کی‌پاپ که به سرعت نور در 
تمامی کشورهای جهان رخنه کرده و اکنون می‌توان صدای 
آن را حتی از کشورهای فقیر آفریقایی نیز شنید، یک عامل، 
بیش از هر عنصر دیگری خودنمایی می‌کند و آن اینکه 
چگونه یک نرم موسیقی می‌تواند مشتاقانی را در سراسر 
جهان به خود ببیند که تنها با داشتن یک دکمه از کت، 
حتی به فکر مهاجرت دائمی به کره جنوبی می‌افتند و با 
همین دکمه، فرهنگ، شهرها، رودخانه‌ها و آثار گردشگری 
این کشور را فرا می‌گیرند و با ملیت و علاقمندی‌های آن 
آشنا می‌شوند. حال این افراد، شاید یک‌دهم این اطلاعاتی 
را که از کره جنوبی دارند، در مورد کشور خود ندارند. این 
یک حقیقت تلخ است که کی‌پاپ با نفوذ بر نونهالان، 
نوجوانان و حتی جوانان بسیاری از کشورها، ازجمله ایران 
رقم زده است. اگرچه در این بازی، برد مسلم با کره جنوبی 
است اما روش تنویر افکار این نسل، که تعدادشان اندک 
هم نیست، نمی‌تواند به ابزارهای نخ‌نمایی چون تحقیر یا 
سرکوب محدود شود بلکه تنها روش مبارزه با این جریان، 
ایجاد یک فضای رقابتی و جولان دادن به جریان‌های 
موسیقی و فعالان این حوزه است؛ درست مانند تدبیری 

که کره جنوبی به کار بست و امروز، نتیجه‌اش را می‌بیند.
اتفاقی که در نیمه دوم دهه ۷۰ در حوزه پاپ وطنی رخ 
داد، یک تکانه کوچک از یک جریان‌سازی بزرگ بود که 
متاسفانه در ادامه، چندان پشتوانه‌ای را به خود ندید و 
سبب شد تا پاپ امروز ایران، از همان آبشخوری ارتزاق 
کند که ۲۵ سال پیش در این کشور ایجاد شد و طبیعی 
است که نسل‌های جدید، چین فرمی را برای موسیقی ما 
نمی‌پسندند و به سمت موسیقی‌های هیجانی و به‌روزی 
چون کی‌پاپ رهنمون می‌شوند. دنیا می‌داند که بهترین راه 
مبارزه با کی‌پاپ و رسوخ آن در بین نونهالان و نوجوانان، 
سرکوب آن نیست بلکه راه رفتن در همان مسیری است که 
کره، در دهه‌های قبل از ۹۰ میلادی پیمود و حالا بسیاری 
از کشورها درصدد این شکل پوست‌اندازی در صنعت 
موسیقی خود هستند. این پوست‌اندازی سال‌هاست که 
برای موسیقی پاپ ما ضرورت دارد که این امید وجود دارد 
تا با باز گذاشتن میدان موسیقی و بها دادن به سرمایه‌های 
پرتعداد این حوزه، موسیقی پاپ کشور، به نخستین انتخاب 
نونهالان، نوجوانان و جوانان این سرزمین تبدیل شود. این 
رویای زیبا، یک جاده جدید می‌خواهد تا فعالان این حوزه 

و جامعه هدف چندده میلیونی، در آن تفرج کنند. ‌

جوایز اصلی جشنواره فیلم توکیو برای سینمای ایران کی‌پاپ با نونهالان و نوجوانان جهان چه کرد؟
جشنواره  سی‌وپنجمین 
بین‌المللی فیلم توکیو با 
اعطای دو جایزه اصلی به 
فیلم‌های »جنگ جهانی 
سوم« و »پروانه فقط یک 
روز زندگی می‌کنند« به کار 

خود پایان داد.
ایرنا، جشنواره  گزارش  به 
در  توکیو  فیلم  بین‌المللی 

حالی مراسم اختتامیه سی‌وپنجمین دوره خود را در سال ۲۰۲۲ برگزار کرد 
که فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی که در بخش مسابقه 
اصلی این رویداد سینمایی حضور داشت در نهایت جایزه ویژه هیات داوران 
را از آن خود کرد. »جنگ جهانی سوم« که نماینده رسمی سینمای ایران در 
شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ است، نخستین نمایش جهانی 
خود را در بخش افق‌های جشنواره ونیز تجربه کرد و جایزه بهترین فیلم و 

بازیگر مرد )محسن تنابنده( را به خود اختصاص داد.
همچنین فیلم »پروانه‌ها فقط یک روز زندگی می‌کنند« ساخته محمدرضا 
وطن‌دوست که در بخش فیلم‌های بلند آسیایی حضور داشت نیز جایزه 
بهترین فیلم این بخش را به خود اختصاص داد. این فیلم در نخستین نمایش 

جهانی خود در جشنواره توکیو رونمایی شد.
سی و پنجمین جشنواره فیلم توکیو از تاریخ ۲۴ اکتبر تا دوم نوامبر )۲ تا ۱۱ 
آبان( در ژاپن برگزار شد و فیلم »حیوان« ساخته »رودریوگو سوروگوین« 
جایزه بهترین فیلم و کارگردانی بخش مسابقه اصلی را به خود اختصاص داد.

واکنش ثریا قاسمی به خبری درباره »آرتین« 
ثریا قاسمی تاکید کرد که 
هیچ صفحه‌ای در فضای 
مجازی ندارد و درباره 
»آرتین« صحبتی نکرده 

است.
این بازیگر در مکالمه‌ای 
انتشار  درباره  ایسنا  با  کوتاه 
خبرهایی از یک صفحه در 

فضای مجازی مبنی براینکه او برای سرپرستی یک کودک که در حمله 
تروریستی به شاهچراغ والدین خود را از دست داده است، اعلام آمادگی 
کرده است، گفت: من هیچ صفحه‌ای در فضای مجازی ندارم و این مطلب به 

نقل از من نبوده است.
به گزارش ایسنا، آرتین نام کودکی است که در پی حمله تروریستی هفته 
گذشته به شاهچراغ، پدر، مادر و برادرش شهید شدند و اخیراً اخباری درباره 
این که ثریا قاسمی برای سرپرستی این کودک اعلام آمادگی کرده، منتشر 
شده است. این در حالی است که او خواهر بزرگتری دارد که قرار بود در 

همین روزها مراسم ازدواجش برگزار شود.
همچنین این کودک، حتما خانواده و اقوام دیگری دارد که خود ایشان 
صاحب نظر درباره نگهداری از فرزند کوچک خانواده هستند. برخی از 
مقامات از جمله وزیر آموزش و پرورش نیز در عیادت از این کودک تصریح 
کردند که پیگیر امور مربوط به او، از جمله مسائل تحصیلی‌اش خواهند بود.

قتل »تیک‌آف«؛ رَپِر سیاه‌پوست ۲۸ ساله آمریکایی
رئیس اداره پلیس هیوستون 
از  ایالات متحده آمریکا 
خواننده  »تیک‌آف«؛  قتل 
رپ ۲۸ ساله آمریکایی به 
ضرب گلوله بعد زا خروج 
از یک مهمانی خبر داد. به 
گزارش ایرنا از سی ان ان؛ ‌ 
 )Takeoff( »تیک‌آف« 

یکی از اعضای گروه رپ سه‌نفره »Migos« روز سه‌شنبه در تگزاس 
هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد. رئیس پلیس اداره پلیس هیوستون 
در کنفراس خبری اعلام کرد، پلیس در ساعت  ۲:۳۴ بامداد به وقت محلی 
گزارشی درباره شلیک دریافت کرده است. ماموران پلیس به ساختمان 
»بیلیارد و بولینگ ۸۱۰ هیوستون« محل برگزاری یک مهمانی خصوصی 

رسید و با جسد یک مرد در صحنه مواجه شد.
دو نفر دیگر، یک مرد ۲۳ ساله و یک زن ۲۴ ساله نیز که در جریان تیراندازی 

زخمی شده بودند با وجود جراحات مرگبار خود را به بیمارستان رساندند
کارکنان مرکز بیلیارد در گفت‌وگویی به پلیس اطلاع داده بودند که پس از 
پایان مهمانی یک نزاع خیابانی بزرگ با حضور گروه بزرگی از افراد در مقابل 
در ورودی ساختمان به وجود آمد و در نهایت تیراندازی آغاز شد. دست‌کم 
۴۰ نفر در صحنه تیراندازی حضور داشتند. با اعلام خبر درگذشت این رپر، 
جامعه »هیپ هاپ«‌ که هنوز در شوک خبر درگذشت »پی‌ان‌بی راک« 
دیگر رپر آمریکایی بر اثر شلیک مرگبار گلوله بود، بار دیگر در بهت فرو 
رفت و چهره‌های سرشناس این حوزه با اعلام پیام‌هایی در فضای مجازی 
به »تیک‌آف« ادای احترام کردند. »تیک‌آف« در ایالت جورجیا متولد شد 
و فعالیت به عنوان رپر را با همکاری دایی خود، »کویوو« رپر آمریکایی و 
»آفست« در قالب یک گروه سه‌نفره آغاز کرد. این گروه سه‌نفره در سال 

۲۰۱۳ و با انتشار تک‌آهنگ »ورساچه« به شهرت رسید.

بازگشت تئاترها به صحنه
تالار هنر میزبان کودکان شد

بعد از حدود یک ماه سایه رکود بر تئاتر؛ آرام آرام شاهد بازگشایی مجدد 
تالارهای نمایشی به روی مخاطبان هستیم. در تازه‌ترین خبر؛ تالار هنری 
با نمایش »شاهزاده خانم و کلاغ‌های تاج طلا« میزبان کودکان و نوجوانان 
می‌شود. به گزارش ایرنا؛ بعد از وقوع ناآرامی‌های اخیر در سطح جامعه شاهد 
تعطیل شدن سالن‌های نمایشی و سایه رکود بر تولیدات و اجراهای تئاتر 
بودیم. اتفاقی که تجربه سخت و تلخ آن در دوران دو ساله کرونا به مثابه 

ضربه سنگینی به اقتصاد هنر نمایشی و هنرمندان این عرصه شد.
حال بعد از حدود یک ماه که جامعه آرام آرام به سمت آرامش نسبی در حال 
حرکت است؛ بار دیگر شاهد بازگشایی تالارهای تئاتری در میزبانی از آثار 

تئاتر و مخاطبان این هنر هستیم.
بعد از خبر بازگشایی مجموعه تئاترشهر و میزبانی از نمایش‌های »شراره« 
به نویسندگی و کارگردانی محمدمهدی خاتمی؛ »فرزند یک خنیاگرم« به 
نویسندگی و کارگردانی شکرخدا گودرزی و »پاره‌هایی از چند زندگی« به 
نویسندگی کیانوش احمدی و کارگردانی شیوا دیناروند؛ همچنین پردیس 
تئاترشهرزاد با ارائه ۱۱ اثر نمایشی حال خبر رسیده که تالار هنر دیگر سالن 
زیرمجموعه اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
عنوان تنها سالن اختصاصی نمایش‌های کودک و نوجوان میزبان مخاطبان 

این گروه سنی با نمایش »شاهزاده خانم و کلاغ‌های تاج طلا« خواهد بود.
نمایش »شاهزاده خانم و کلاغ‌های تاج طلا« به نویسندگی و کارگردانی پویا 
شش‌پری از شاهزاده‌ای به نام ویشتا می‌گوید که متوجه حضور جادوگر برای 

تصاحب قدرت می‌شود
نمایش »شاهزاده خانم و کلاغ‌های تاج طلا« به نویسندگی و کارگردانی پویا 
شش‌پری از امروز )چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱( در تالار هنر به صحنه خواهد 
رفت. سمیه بیگی، المیرا ‌پارسا، سعید ‌قره‌داغلی، نسا جبین‌پور، هانیه رهگذر، 
مهدیه طاهری، نیما محمودی، مهتاب ‌فرهپور، عرفان امین، مهدی برخوردار، 

محمد شاد، پویا ‌شش‌پری بازیگران و عروسک‌گردانان این نمایش هستند.
در خلاصه این نمایش آمده است: شاهزاده خانمی به نام ویشا بعد از سال‌ها 
متوجه می‌شود جادوگری برای اینکه صاحب تاج و تخت و مال و منال 
پادشاه شود برادرانش را جادو کرده و تبدیل به کلاغ کرده است و حالا 
برای پیدا کردن‌شان تلاش می‌کند به بازارچه شهر رفته و با مردم هم کلام 
می‌شود از آنجا نشانه‌ای پیدا کرده و به سمت جنگل می‌رود با حیوانات 
جنگل صحبت می‌کند و آن‌ها ویشا را به خانه پیرزن مهربان که مانند فرشته 
است، می‌رسانند و در پایان ویشا با کمک ابر و باد برادرانش را پیدا کرده و 

به قصر بازمی‌گرداند.
این نمایش کودک و نوجوان از ۱۱ آبان تا ۲۵ آذر ساعت ۱۷:۳۰ با قیمت 
بلیت ۳۰ هزارتومان میزبان مخاطبان است. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه 

بلیت به سایت تیوال مراجعه کنند.

اخبارکوتاه

بحث اکران آنلاین فیلم‌های سینمایی، 
موضوعی تازه نیست، از زمانی که کرونا شیوع 
پیدا کرد تا امروز، بارها و بارها به صورتی 
جدی به آن پرداخته شد، حتی اقدام‌هایی 
هم شد تا این موضوع عملی شود، اما این 
اتفاق رخ نداد. روزهایی که سینماها تعطیل و 
فیلم‌های زیادی در صف اکران قرار داشتند، 
بارها این مسئله طرح شد، اما پس از اینکه 
چند فیلم اکران شد و چیزی جز یک نعش 
از فیلم‌هایشان به جا نماند، سازندگان آثار 
تصمیم گرفتند که اکران آنلاین برای 
فیلم‌هایشان را به عنوان آخرین گزینه بررسی 
کنند. برای بررسی وضعیت اکران آنلاین و 
شرایط آن، خبرآنلاین با محمدرضا صاحبی، 
کارگردان و مستندساز، حامد سلیمان‌زاده، 
داور و منتقد سینمایی و محسن اسلام‌زاده 

تهیه‌کننده و مستندساز گفتگو کرده است.
چرا اکران آنلاین نداشته باشیم؟

یکی از پیشنهادهایی که برای بهبود وضعیت 
سینماها و اوضاع فروش فیلم‌های سینمایی 
مطرح می‌شود، این است که شرایط اکران 
آنلاین برای فیلمسازها فراهم شود، اما به 
واسطه عدم وجود قانون کپی رایت، این ایده 
چندان مورد استقبال سازندگان قرار نگرفت.

محمدرضا صاحبی، کارگردان و مستندساز، 
درباره اکران آنلاین می‌گوید: »اکران آنلاین 
درمجموع، هم تهدید است و هم فرصت. 

تهدید است چون مخاطب سینما را که پیش 
از این به سینما می‌رفته است، تغییر رویکرد 
می‌دهد و در خانه به تماشای فیلم می‌نشیند. 
همچنین یک فرصت برای فیلم‌هایی است 
که مخاطبان محدودتری دارند و اکران‌شان 
روی پرده سینما از نظر اقتصادی قابل 
توجیه نیست.« حامد سلیمان‌زاده، داور 
جشنواره‌های مختلف سینمایی با اشاره به 
اکران آنلاین در دیگر کشورها گفت: »البته 
در کرونا بسیاری از کشورها به سمت اکران 
آنلاین رفتند اما به صورت محدود آن را 
دنبال کردند، چون سینماگران بزرگ نسبت 
به این موضوع اعتراض داشتند و معتقد 
بودند جای فیلم روی پرده سینماست همین 
اعتراض‌ها باعث شد تا برخلاف تصور عده‌ای، 
در این دوران سینما آنلاین نشود و سالن‌های 
سینمایی همچنان به فعالیت خودشان ادامه 

دهند.«
اکران آنلاین در عرصه مستند

هرقدر که اکران آنلاین در عرصه فیلم بلند 
نتوانسته مورد استقبال قرار بگیرد، در عرصه 
مستند و با وجود پلتفرم‌های مخصوص این 
موضوع مورد پذیرش و استقبال قرار گرفته 

و توانسته مخاطبان مخصوص خودش را هم 
جذب کند. محسن اسام‌زاده تهیه‌کننده 
و مستندساز درباره تاثیر اکران آنلاین بر 
افزایش مخاطبان مستند و همچنین این 
موضوع که آیا اکران‌های آنلاین بر جذب 
مخاطبان به سوی سینمای مستند تاثیرگذار 
بوده‌اند یا خیر، گفت: »شروع اکران‌های 
آنلاین و بخش زیادی از گسترش این 
شکل از نمایش فیلم به دلیل شیوع ویروس 
کرونا بود. این روزها مردم روز به روز بیشتر 
با نمایش آنلاین ارتباط برقرار کرده‌اند و 
همچنین پلتفرم‌ها عملکرد قوی‌تر نسبت به 
گذشته دارند و مدام درحال تکمیل آرشیو 
آثار مستند خود هستند که این عملکرد قوی 
به افزایش مخاطبان سینمای مستند کمک 

کرده است و نمی‌توان منکر آن شد.«
او ادامه داد: »مستندسازان اگر پیش‌تر و تا 
چندسال گذشته تنها امید و افق دیدشان 
اکران‌های جشنواره‌ای و در معدود آثاری، 
پخش تلویزیونی بود، الان می‌دانند که پس 
از حضور در جشنواره‌ها می‌توانند آثار خود 
را به صورت آنلاین در دسترس مخاطبان 
قرار دهند و با تبلیغات درست و اطلاع‌رسانی 

قوی، مخاطب بیشتری را جذب کنند. به 
همین دلیل از دید من این اتفاق به واقع 
تاثیر زیادی بر سینمای مستند و مخاطبان 
آن داشته است. البته که باید گفت پلتفرم‌ها 
نیز باید فضای جدی‌تری را در اختیار آثار 
مستند قرار دهند که در صورت این اتفاق 
خودشان نیز شاهد بالا رفتن مخاطبان 

مستندها می‌شوند.«
دلایل شکست اکران آنلاین

باتوجه به صحبت کارگردانان و منتقدان این 
پرسش پیش می‌آید که چرا اکران آنلاین 
در ایران با شکست مواجه می‌شود؟ یکی از 
دلایل شکست اکران آنلاین در کشور ما، 
بدون شک نداشتن قانون برای جلوگیری 
از کپی غیرمجاز است. موضوعی که بارها و 
بارها، دلسوزان عرصه سینما و نمایش خانگی 
درباره آن هشدار داده‌اند اما به نظر می‌رسد 
وجود این قانون گرچه سود بسیاری را به 
دنبال خواهد داشت، اما از سوی دیگر ضرری 
برای منافع دیگرانی می‌شود که اتفاقا دست 
بالایی در نهادهای فرهنگی دارند و همین 
موضوع پیوستن به کنوانسیون »برن« را برای 

کشور ما عملا غیرممکن کرده است.

برای همین است که حداکثر سه ساعت 
بعد از آغاز نمایش آنلاین یک فیلم، کپی 
آن در سایت‌ها، کانال‌های تلگرامی و البته 
شبکه‌های ماهواره‌ای دست به دست می‌شود 
و تهیه‌کننده باید به یغما رفتن سرمایه‌اش را 
با چشمان خود شاهد باشد. این موضوع و 
ضرری که به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
وارد می‌کند، موضوعی است که باعث شده 
بسیاری از فیلم‌های مستقل سینمای ایران 
هیچ علاقه‌ای برای ورود به عرصه نمایش 

آنلاین نداشته باشند.
کمی دقیق‌تر به ماجرا نگاه کنیم، یکی از 
دلایل شکست اکران آنلاین، این است که 
خود سازندگان آثار نیزچندان مایل نیستند 
که آثارشان به سرقت برود، لذا ترجیح 

می‌دهند فیلمشان کلا اکران نشود.
حامد سلیمان‌زاده، منتقد سینمایی درباره 
عدم وجود شرایط مناسب برای اکران آنلاین 
گفت: »یکی دیگر از مشکلات ما مخصوصا 
در مواجهه با اکران آنلاین این است که 
بستر امنی برای حفظ آثار نداریم و این‌گونه 
سینمای ایران هیچ وقت نمی‌تواند در بستر 
مجازی به حیات خود ادامه دهد. اگر کسی 
به سمت اکران آنلاین برود، فقط یک نعش از 
اثرش باقی می‌ماند. مشکل هم آنجاست که 
هیچ‌گاه از قانون کپی رایت حمایت نشده و 

نخواهد شد.«

وضعیت نابسامان اکران آنلاین فیلم‌های سینمایی

اکران آنلاین؛ موضوعی حرفه‌ای، عملکرد غیرحرفه‌ای

وجود تشابه در سریال‌های تولیدی نتفلیکس، موضوعی 
است که از چشم منتقدان و برخی از مخاطبان این شبکه 
دور نمانده است. تشابهی که خود نتفلیکس آن را ناشی 
از سلیقه مخاطبانش می‌داند و به عنوان یک ایراد برای 
خود در نظر نمی‌گیرد. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، 
نتفلیکس اکنون از یک پلتفرم نمایش فیلم و سریال به 
یک تولیدکننده بزرگ فیلم و سریال تبدیل شده است. اگر 
چه در مدت اخیر سهام این شرکت کاهش داشته با این 
وجود نتفلیکس همچنان مرجع مهمی برای نمایش فیلم 
و سریال‌ محسوب می‌شود. اما موضوعی که اغلب مخاطبان 
نتفلیکس متوجه آن شده‌اند، وجود تشابه در آثار این شبکه 
است. در هر سریالی که نتفلیکس منتشر می‌کند جزئیاتی 
وجود دارد که تکرار می‌شود؛ مثا صحنه‌های تاریک با 
نورپردازی‌های رنگی، لباس‌ها و گریم‌های مشابه و استفاده 
از رنگ‌های اشباع شده. این تشابه در آثار نتفلیکس به 

الگوریتم‌های این شبکه برمی‌گردد. گردانندگان نتفلیکس 
سعی می‌کنند سلیقه مخاطبانشان را همیشه مد نظر قرار 
دهند و بر این باورند که وقتی مخاطب، فیلم یا سریالی 
را می‌پسندد، ترجیح می‌دهد که بقیه فیلم و سریال‌هایی 
که می‌بیند هم در همان سبک و مشابه آثر قبلی باشند. 
بنابراین نتفلکیس علایق مخاطبانش را بررسی کرده و سعی 
می‌کند بر اساس آن‌ها سریال‌هایش را می‌سازد. گرچه 
مخاطب دوست دارد که سریال‌هایی نزدیک به سلیقه‌اش 
ببیند اما این محاسبات الگوریتمی سبب شده تا نتفلیکس 
سلسله آثار مشابهی را تولید و روانه بازار پخش کند. یک 
پژوهشگر سینما معتقد است که نتفلیکس از فناوری و 
روش‌های مشابهی برای سریال‌هایش استفاده می‌کند که 
سبب می‌شود یک زبان بصری امن اما غیر ماجراجویانه برای 

خود ایجاد کند. نتفلیکس لیست کوچکی از دوربین‌ها را 
در اختیار دارد و با وجود اینکه از سازندگان می‌خواهد تا 
جدیدترین روش‌های ثبت تصویر و صحنه پردازی را به کار 
گیرند اما باز صحنه‌هایی تقریبا مشابه با طیف رنگی مشابه 
 تولید می‌شود. نتفلیکس از سازندگان می‌خواهد تا با فرمت 
)۴K HDR( فیلمبرداری کنند. تصویری که ترکیبی از 
فناوری ۴K و HDR است. این شبکه می‌خواهد حتی 
وقتی در آینده تلفن‌های همراه مجهر به فناوری  ۴K عرضه 
شدند، مخاطبان بتوانند تصویری با کیفیت تماشا کنند و 
این خواسته‌ای منطقی برای یک پلتفرم در تلفن‌های همراه 
است اما این اجبار، انتخاب سازندگان را محدود می‌کند زیرا 
فایل‌های تصویری ۴K فایل‌های حجیمی هستند و هنگامی 
که برای نمایش در یک صفحه نمایش کوچک فشرده 

می‌شود، تاثیر این فشرده‌سازی در تصویر نمایش داده شده 
ظاهر می‌شود. پلتفرم نتفلیکس اکنون در بیش از ۱۹۰ 
کشور در دسترس است و با وجود ایرادها و انتقادهایی که به 
آن وارد است به یک عامل اصلی در سرگرمی مردم جهان 
بدل شده است. نتفلکیس توانسته از ۲۴ میلیون مشترک در 
سال ۲۰۱۲ به ۲۱۴ میلیون مشترک در سال ۲۰۲۲ برسد. 
با این وجود عملکرد این شبکه بزرگ جهانی از نگاه تیزبین 
منتقدان دور نمانده و پیوسته نقدهایی از جمله نقدی که در 
این گزارش به آن پرداخته شد، متوجه نتفلیکس بوده است.
تد سارندوس از مدیران نتفلیکس در واکنش به انتقادات 
پاسخ تأمل‌برانگیزی داده است. او می‌گوید، وقتی منتقدان 
درباره عده مشخصی از مخاطبان که به کیفیت اهمیت 
می‌دهند صحبت می‌کنند، درباره مخاطبان انبوه نتفلیکس 
صحبت نمی‌کنند، بنابراین وقتی مخاطبان انبوه ما به کیفیت 
اهمیتی نمی‌دهند نتفلیکس چرا باید خود را درگیر آن کند؟!
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